
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от № Ш 

г. Краснодар 

Об утверждении итоговых результатов регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по немецкому языку в Краснодарском крае 
в 2025/26 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания 
жюри от 17 февраля 2026 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в Краснодарском 
крае, приказываю: 

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому языку в Краснодарском крае в 2025/26 
учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель министра QB. пронько 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования и науки 
Краснодарского края 

№ № ОТ 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по немецкому языку в Краснодарском крае в 2025/26 учебном году 

9-11 класс 
№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 4 5 6 
1 Лейпольд Л. 10 г. Краснодар 89,17 Победитель 
2 Шмидт В. 9 Туапсинский район 85,83 Победитель 
3 Билиц А. 9 Белореченский 

район 
85 Победитель 

4 Бобич С. 11 г. Геленджик 80,83 Победитель 
5 Лейпольд М. 9 г. Краснодар 80,83 Победитель 
6 Шайдиг А 11 г. Сочи 80 Победитель 
7 Шайдиг С. 11 г. Сочи 80 Победитель 
8 Шмидт Д. 11 Туапсинский район 80 Победитель 
9 Водотурски М.И. 11 г. Армавир 79,17 Победитель 
10 Кляйн Э.Д. 11 Мостовский район 75 Призер 
11 Нахтигал Р. 11 Тихорецкий район *71,67 Призер 
12 Володченко Д.В. 11 г. Краснодар 70,83 Призер 
13 Г аубац П. 9 Крымский район 68,33 Призер 
14 Громак И.С. 11 г. Краснодар 66,67 Призер 
15 Кауц Д. 10 Брюховецкий район 65 Призер 
16 Кляйн А.Д. 9 Мостовский район 65 Призер 
17 Воротников М.М. 9 г. Новороссийск 63,33 Призер 
18 Флаум Л. 9 Курганинский 

район 
63,33 Призер 

19 Вентлант А.А. 9 Крымский район 62,5 Призер 
20 Семке Л. 10 Ейский район 61,67 Призер 
21 Лорай А.А. 10 Крымский район 60,83 Призер 
22 Макаревский В.А. 11' г. Сочи 60 Призер 
23 Колесникова М.А. 10 г. Краснодар 58,33 Призер 
24 Классин Н.И. 11 Приморско- 56,67 Призер 



1 2 3 4 5 6 
Ахтарский район 

25 Маничева А.Д. 9 г. Краснодар 56,67 Призер 
26 Грюнер Э.Э. 9 г. Новороссийск 55,83 Призер 
27 Хмыров З.А. 11 г. Сочи 54,17 Призер 
28 Клименко Д.А. 11 г. Сочи 52,5 Призер 
29 Белых А.А. 10 г. Сочи 51,67 Призер 
30 Брантова Т.Б. 8 г. Краснодар 51,67 Призер 
31 Нахтигал А.. 9 Тихорецкий район 51,67 Призер 
32 Степанян Г.Р. 9 г. Сочи 50,83 Призер 

- 33 Псюкалова В. 8 Гулькевичский 
район 

50 Призер 

34 Виногарова JLA. 11 Лабинский район 49,17 Призер 
35 Дремблюга И.И. 10 г. Краснодар 49,17 Призер 
36 Макарова Д.В. 11 г. Сочи 49,17 Призер 
37 Масленникова А.А. 11 г. Краснодар 49,17 Призер 
38 Ирацкевич A.M. 10 г. Сочи 48,33 Призер 
39 Корсакова А.Н. 10 г. Краснодар 47,5 Призер 
40 Никифоров А.А. 11 г. Сочи 47,5 Призер 
41 Семитко Е.О. 10 г. Сочи 47,5 Призер 
42 Прокаева У.Р. 11 г. Сочи 46,67 Призер 
43 Залатцкат М. 9 Темрюкский район 44,17 Призер 
44 Кондратьева А.А. 11 г. Сочи 44,17 Призер 
45 Осипенко Н.А. 9 г. Геленджик 44,17 Призер 
46 Дексгеймер Н.Н. 11 г. Новороссийск 43,33 Призер 
47 Тодуа М.й. 10 г. Сочи 43,33 Призер 
48 Фенглер JI. 8 Тихорецкий район 42,5 Участник 
49 Виноградова А.А. 8 г. Сочи 41,67 Участник 
50 Савочкина Е.А. 10 г. Краснодар 41,67 Участник 
51 Кривенко Т.А. 9 г. Краснодар 39,17 Участник 
52 Кочьян B.C. 10 г. Сочи 38,33 Участник 
53 Крусь Я.С. 11 Лабинский район 38,33 Участник 
54 Лыков Ф.Е. 11 г. Сочи 38,33 Участник 
55 Серединцев А.В. 9 г. Сочи 38,33 Участник 
56 Гайныч А.В. 11 г. Краснодар 36,67 Участник 
57 Казанцев А.Е. 11 г. Краснодар 36,67 Участник 
58 Чумаченко В. И. 9 г. Краснодар 35 Участник 
59 Завалко С.П. 10 г. Новороссийск 33,33 Участник 
60 Ефимова А.В. 10 г. Новороссийск 32,5 Участник 
61 Сулейманова М.Р. 10 г. Краснодар 31,67 Участник 
62 Шашкова А.Е. 10 г. Сочи 31,67 Участник 
63 Клышко В. А. 9 Лабинский район 30,83 Участник 
64 Ланин А.А. 10 г. Сочи 30,83 Участник 



1 2 3 4 5 6 
65 Муханов Р.Д. 10 г. Сочи 30,83 Участник 
66 Г енрих-Пешкова 

В.М. 
11 Белореченский 

район 
30 Участник 

67 Кичкинев В.А. 11 г. Сочи 30 Участник 
68 Козырев А.Р. 9 г. Краснодар 30 Участник 
69 Шаповаленко Е.А. 9 г. Краснодар 30 Участник 
70 Акрида И.К. 10 г. Геленджик 29,17 Участник 
71 ГуменюкБ.Ю. 9 г. Краснодар 29,17 Участник 
72 Милещенко Н.В. 10 г. Краснодар 29,17 Участник 
73 Иванов Т.А. 9 г. Краснодар 26,67 Участник 
74 Иващенко В.В. 10 Тихорецкий район 26,67 Участник 
75 Кривоносов JLC. 11 г. Краснодар 25,83 Участник 
76 Бородавкина А. А. 11 Староминский 

район 
25 Участник 

77 Кнышева А.В. 9 г. Сочи 25 Участник 
78 Курлина П.В. и Староминский 

район 
25 Участник 

79 Басангов А.А. 10 г. Краснодар 24,17 Участник 
80 Нечаева А.О. 10 г. Новороссийск 24,17 Участник 
81 Авакьянц Н.С. 10 г. Новороссийск 23,33 Участник 
82 Кутепов В.В. 10 Курганинский 

район 
22,5 Участник 

83 Никитченко A.M. 10 г. Анапа 22,5 Участник 
84 Полынников С.В. 10 г. Краснодар 22,5 Участник 
85 Чеботарёва К.Г. 10 Мостовский район 22,5 Участник 
86 Дыхтан Д.А. 11 Мостовский район 21,67 Участник 
87 Паснюк Н.И. • 10 г. Сочи 21,67 Участник 
88 Байкова В.В. 9 г. Геленджик 19,17 Участник 
89 Везиренко А.А. 11 г. Сочи 19,17 Участник 
90 Корякина Д.К. 11 Славянский район 19,17 Участник 
91 Арзамасцева А.А. 9 Выселковский 

район 
18,33 Участник 

92 Пастернак М.Г. 10 г. Анапа 18,33 Участник • 
93 Соснин М.С. 10 г. Анапа 18,33 Участник 
94 Афанасьева А.Д. 9 г. Новороссийск 17,5 Участник 
95 Романенко М.А. 10 г. Краснодар 17,5 Участник 
96 Гарнышев М.М. 9 Павловский район 16,67 Участник 
97 Петрова Е.К. 10 г. Новороссийск 16,67 Участник 
98 Шевченко А.А. 9 г. Анапа 16,67 Участник 
99 Артуганова С.М. 9 г. Новороссийск 15,83 Участник 

100 Овечкин К.Ю. 11 г. Новороссийск 15,83 Участник 
101 Перевезенцева В.А. 9 Ейский район 15,83 Участник 



1 2 3 4 5 6 
102 Доляновская А.С. 10 г. Новороссийск 35 Участник 
103 Кочурова Е.Л. 10 г. Новороссийск 15 Участник 
104 Мальгинова В.В. 9 г. Новороссийск 15 Участник 
105 Рогожкина К.А. 10 г. Анапа 15 Участник 
106 Синенко А.Е. 10 Выселковский 

район 
15 Участник 

107 Чахов Г. О. 11 г. Новороссийск 15 Участник 
108 Мирейчик М.А. 9 г. Новороссийск 12,5 Участник 
109 Панасенко З.В. 9 Калининский район 12,5 Участник 
110 Сапрыгина В.А. 10 г. Новороссийск 12,5 Участник 
111 Молодяева О.М. 10 Выселковский 

район 
10,83 Участник 

112 Шубина Я.А. 11 г. Анапа 10,83 Участник 
113 ЭмВ.А. 10 г. Анапа 10,83 Участник 
114 Пасека Д.А. 10 Павловский район 10 Участник 
115 Михайлова Е.М. 9 г. Сочи 9,17 Участник 
116 Захарова В.В. 9 Выселковский 

район 
8,33 Участник 

117 Радченко М.О. 9 г. Краснодар 0 Удален 

Начальник управления 
общего образования А.В. Колчанов 


